
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

PROVINCIA DI BOLOGNA

DELIBERAZIONE  134 N.

OGGETTO: PROGETTO MIGLIORAMENTO SISMICO MUNICIPIO - AGGIORNAMENTO 

QUADRO ECONOMICO

   L'anno 2014, addì TRENTUNO del mese di DICEMBRE alle ore 11:30 nella Casa Comunale.

   Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e 

regolamentari, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

   All'appello risultano presenti:

NO1) CARPANI PATRIZIA SINDACO

SI2) NANNI ROBERTO ASSESSORE

NO3) FERRONI LORENZO ASSESSORE

SI4) NALDI GIULIA CELSA ASSESSORE

SI5) ROCCA ALBERTO ASSESSORE

   Partecipa il Vicesegretario Comunale   CINZIA ROSSETTI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   ROBERTO NANNI ASSESSORE ANZIANO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL 

D.Lgs. 18.8.2000, N° 267

COMUNE DI LOIANO

PROVINCIA DI BOLOGNA

OGGETTO: PROGETTO MIGLIORAMENTO SISMICO MUNICIPIO - AGGIORNAMENTO 

QUADRO ECONOMICO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 30/12/2014

IL RESPONSABILE DI AREA

(f.to GAMBERINI EVA)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 31/12/2014

(f.to ROSSETTI CINZIA)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  134 DEL 31/12/2014 
 

OGGETTO: 

PROGETTO MIGLIORAMENTO SISMICO MUNICIPIO - AGGIORNAMENTO 

QUADRO ECONOMICO 

 

LA GIUNTA 
 
RICHIAMATO  

- il Programma Triennale ed elenco annuale delle Opere Pubbliche approvato 

contestualmente al bilancio di previsione con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 

del 29/04/2014; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale 676 del 19/05/2014 pubblicata sul BUR n. 162 

del 04/06/2014 con la quale è stato assegnato al Comune di Loiano il contributo per il 

miglioramento sismico del Municipio; 

- l’Ordinanza C.D.P.D. 52/2013 - attuazione art 11 del DL 39/2009 convertito nella L. 

77/2009; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 22.10.2013 con cui è stato approvato il 

progetto preliminare per il miglioramento sismico del Municipio; 

 

VISTO il progetto depositato in data 23.12.2014 prot. 8867; 

 

VERIFICATO che a seguito degli approfondimenti di indagine è stato ritenuto di 

procedere con la sostituzione completa del coperto che oltre a migliorare il risultato 

sotto il profilo sismico, permetterà di sostenere il PAES con l’installazione di un impianto 

fotovoltaico sul tetto stesso; 

 

RAVVISATA la necessità di adeguare l’importo complessivo dei lavori da eseguire; 

 

DATO ATTO che l’importo complessivo è di € 692.452,39; 

 

DATO ATTO che le somme necessarie per adeguare l’importo lavori trovano copertura 

all’intervento 2010101 del bilancio di previsione 2014 (capitolo 21101/703 del PEG 2014) 

e precisamente: 

� quanto ad € 624.452,39 fra i residui anno 2013; 

� la parte restante nella competenza 2014; 

 

RISCONTRATA la propria competenza, ai sensi dell’art. 48, comma 2 del TUEL; 

 

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica  ai 

sensi dell’art. 49, comma 1 del TUEL; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  134 DEL 31/12/2014 
 

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi,resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

1. di dare atto che l’importo per gli interventi da eseguirsi sul Municipio per il 

miglioramento sismico, è  pari a complessivi € 692.452,39; 

2. di dare atto che in sede di approvazione verrà l’aggiornato il Programma Triennale 

delle Opere pubbliche, trattandosi di una modifica non sostanziale. 

 

Successivamente, a seguito di apposita votazione unanime e favorevole resa in forma 

palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibili ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del TUEL. 



(f.to Rossetti Cinzia)

Il sottoscritto dipendente autorizzato, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA CHE:

la presente deliberazione viene pubblicata all'albo online in data odierna;

l'oggetto della presente deliberazione viene trasmesso in data odierna ai capigruppo consiliari, 

ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

(f.to Nanni Roberto)

IL VICESEGRETARIO COMUNALEIL ASSESSORE ANZIANO

Letto, approvato e sottoscritto.

**************************************************************************************

X
X

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Catenacci Giovanni

Lì, 10 gennaio 2015

**************************************************************************************

Il presente documento costituisce copia conforme dell'originale.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Rag. Forlani Barbara

Loiano, ___________________

**************************************************************************************

· La presente deliberazione è stata affissa all’Albo online per n. 15 giorni consecutivi dal 10 
gennaio 2015 al 25 gennaio 2015, ai sensi dell'art. 124  del D.Lgs. n° 267/2000.

· La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20/01/2015

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000)X

essendo decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, c. 3,       
D.Lgs. n. 267/2000). 

Loiano, lì 20/01/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Catenacci Giovanni

**************************************************************************************


